АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2025

№

739

с. Сигаево

О проведении районного мероприятия

«Район наш, ты все краше и краше!»,

 посвященного Дню района

 В связи с подготовкой и проведением районного мероприятия «Район

наш, ты все краше и краше!»  посвященного Дню района  в 2025 году, в целях

популяризации среди населения достижений района в социально-

экономическом развитии, проведения массовой информационно-

пропагандистской работы Сарапульского района, руководствуясь пунктом 23

статьи 32 Устава муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики», Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики»  п  о  с  т  а  н  о  в  л  я  е т :

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке

празднования Дня района «Район наш, ты все краше и краше!» согласно

Приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Провести районное мероприятие на территории поляны д. Борисово

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» 07.06.2025 года.

3. Утвердить план подготовки районного мероприятия «Район наш, ты все

краше и краше!», посвященного Дню Сарапульского района, согласно

приложению 2 к настоящему Постановлению.

4. Начальникам территориальных отделов и секторов Управления по работе с

территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Сарапульский район Удмуртской Республики», руководителям предприятий,

организаций, учреждений различных форм собственности, общественным

организациям принять участие в подготовке и проведении районного

мероприятия, посвященного празднованию Дню Сарапульского района «Район

наш, ты все краше и краше!».

5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Сарапульский» обеспечить

охрану общественного порядка.

6. Ответственным за организацию районного мероприятия «Район наш, ты

все краше и краше!», посвященного Дню района, назначить Управление

культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» по

социальным вопросам.

Глава Сарапульского района                                                   А.И. Шарафутдинов

Приложение № 1

к постановлению

№ 739 от  04.06.2025

Состав оргкомитета по проведению районного мероприятия

«Район наш, ты все краше и краше!»,

посвященного Дню Сарапульского района

Шарафутдинов А.И. – Глава Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»,

председатель оргкомитета

Шадрина С.Г.– зам. главы Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»,

сопредседатель оргкомитета

          Члены оргкомитета:

1. Третьякова К.М. – первый заместитель Главы Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский

район Удмуртской Республики»- начальник Управления экономики,

имущественных отношений, инвестиционной деятельности и сельского

хозяйства Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»;

2. Пермитин Ю.В. - заместитель Главы Администрации по ЖКХ,

строительству, промышленности, транспорту и связи Администрации

Сарапульского района;

3. Зеленина Т.П. – начальник Управления финансов Администрации

Сарапульского района;

4. Кузнецова Н.В. – руководитель Аппарата Главы муниципального

образования, Совета депутатов Администрации Сарапульского района;

5. Третьякова И.В. - начальник Управления культуры, спорта и

молодежной политики Администрации Сарапульского района;

6. Роготнева Е.Б. - начальник Управления образования Администрации

Сарапульского района;

7. Шушпанова М.Ю. – начальник отдела записи актов гражданского

состояния Администрации Сарапульского района;

8. Постникова И.А. – начальник архивного отдела архивного обеспечения

и делопроизводства Администрации Сарапульского района;

9. Конюхова В.Ю. – председатель районного Совета ветеранов (по

согласованию);

10. Ступникова М.В. – Главный врач БУЗ «Сарапульская районная

больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» (по

согласованию);

11. Пименова Е.П. – директор МКУ «Централизованная бухгалтерия

Сарапульского района»;

12. Яхина Т.В. – руководитель МКУ «Отдел капитального строительства

Сарапульского района»;

13. Гайнетдинова Я.Н. – заместитель начальника Управления культуры,

спорта и молодежной политики;

14. Бирюкова Е.С. – начальник сектора по молодежной политике

Управления культуры, спорта и молодежной политики;

15. Хафизова Т.Е. – директор МБОУ Сигаевская СОШ;

16. Алабужев А.А. – начальник Межмуниципального отдела МВД России

«Сарапульский» (по согласованию);

17. Дьяков М.С. – начальник ОНД и ПР г. Сарапула, Сарапульского,

Каракулинского и Камбарского районов ГУ МЧС УР (по

согласованию);

18. Фефилов С.А. – начальник ПСЧ-13 (по согласованию).

        УТВЕРЖДАЮ

         Глава Сарапульского района

         ____________А.И. Шарафутдинов

        «___» ______ 2025

СОЦИАЛЬНЫЙ ПАСПОРТ МЕРОПРИЯТИЯ

1. Название

мероприятия:

Районное мероприятие

«Район наш, ты все краше и краше!», посвященное Дню

Сарапульского района

2. Место и время

проведения:

д. Борисово поле «Праздник» 7 июня 2025 г.

13.00 – 17.00 – Работа интерактивных площадок: «Земля –

Кормилица», «Живая Вода», «Ветер перемен», «Тепло

семейного очага».

13.00 – 22:00 – Ярмарка.

13.00-15.00 - Концертная программа детских коллективов

Сарапульского района «Музыка детских сердец!».

15:00 – 17:00 -Торжественное открытие праздника «Район

наш, ты все краше и краше!».

13:00 – 18.00 – Национальные спортивные состязания.

18.30 – 20.00 - Молодежная программа «Будущее за нами!».

19.00 – 21.00 – Работа Аэростата (г. Ижевск).

20.00 – 21.00 - Открытый ретро фестиваль эстрадной песни

«Мои 80-е».

21.00 – 22.00 - Концерт Кавер – группы «MiX», г. Пермь.

22.00 – 22.15 - Зеркальное барабанное шоу «ZERKALIKA».

3. Цели и задачи

мероприятия:

Проведение праздничного народного гуляния в честь Дня района

Прием гостей и партнеров

Чествование лучших жителей Сарапульского района

4. Ответственные

за

мероприятие:

С.Г. Шадрина - заместитель Главы Администрации МО

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики» по социальным вопросам;

Третьякова И.В. – начальник Управления культуры, спорта и

молодежной политики Администрации МО «Муниципальный

округ Сарапульский район Удмуртской Республики»;

Роготнева Е.Б. – начальник Управления образования

Администрации МО «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики»;

Кузнецов К.Н.  – и.о. заместителя Главы Администрации МО

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики» – начальник Управления по работе с территориями;

Пермитин Ю. В. – заместитель Главы по ЖКХ, строительству,

промышленности, транспорту и связи Администрации МО

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики»

5. Исполнители: Шадрина С.Г. – работа оргкомитета;

Пермитин Ю.В. - благоустройство территории;

Роготнева Е.Б. - выделение транспорта для доставки участников и

делегаций на праздник;

Шадрина Н.П., Роготнева Е.Б. Концертная программа детских

коллективов Сарапульского района, с награждением и

подведением итогов «Лучший ученик года»;

Бирюкова Е. С. – обеспечение охраны общественного порядка;

Третьякова И.В. – организация культурной программы

мероприятия;

Шадрина Н.П., Мерзляков М.В. - Торжественное открытие

праздника «Район наш, ты все краше и краше»

Ожгихина О.В. - организация работы интерактивной площадки;

Гайнетдинова Я. Н. – организация концертной программы кавер –

группы «MiX», г. Пермь, Зеркальное барабанное шоу

«ZERKALIKA», Аэростат;

Вечтомова И. В.- Открытый ретро фестиваль эстрадной песни

«Мои 80-е»;

Борисова Л. А.– организация Встречи участников праздника;

Сайранова Н.С. - работы интерактивной площадки «Тепло

родного очага»;

Соколова А.С. - национальные спортивные состязания;

Ерастов А. В. – Молодежная программа «Будущее за нами!».

6. Приглашенные

:

Главы муниципальных образований:

МО «Каракулинский район»,

МО «Киясовский район»,

МО «Воткинский район»,

МО город Сарапул,

МО «Завьяловский район»,

МО «Малопургинский район»

представители общественных организаций

жители Сарапульского района

общее количество участников 3 000 чел.

7. Финансирован

ие:

Спонсорские средства, привлеченные согласно, утвержденной

сметы

8. Наличие

оргкомитета

(председатель):

Председатель оргкомитета Шарафутдинов А.И. –

Глава Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики»

Сопредседатель оргкомитета Шадрина С.Г.–

зам. главы Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики»

Члены оргкомитета:

1. Третьякова К.М. – первый заместитель Главы Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики»- начальник

Управления экономики, имущественных отношений,

инвестиционной деятельности и сельского хозяйства

Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Сарапульский район Удмуртской Республики»;

2. Пермитин Ю.В. - заместитель Главы Администрации по ЖКХ,

строительству, промышленности, транспорту и связи

Администрации Сарапульского района;

3. Зеленина Т.П. – начальник Управления финансов

Администрации Сарапульского района;

4. Кузнецова Н.В. – руководитель Аппарата Главы

муниципального образования, Совета депутатов Администрации

Сарапульского района;

5. Третьякова И.В. - начальник Управления культуры, спорта и

молодежной политики Администрации Сарапульского района;

6. Роготнева Е.Б. - начальник Управления образования

Администрации Сарапульского района;

7. Шушпанова М.Ю. – начальник отдела записи актов

гражданского состояния Администрации Сарапульского района;

8. Постникова И.А. – начальник архивного отдела архивного

обеспечения и делопроизводства Администрации Сарапульского

района;

9. Конюхова В.Ю. – председатель районного Совета ветеранов (по

согласованию);

10. Ступникова М.В. – Главный врач БУЗ «Сарапульская

районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской

Республики» (по согласованию);

11. Пименова Е.П. – директор МКУ «Централизованная

бухгалтерия Сарапульского района»;

12. Яхина Т.В. – руководитель МКУ «Отдел капитального

строительства Сарапульского района»;

13. Гайнетдинова Я.Н. – заместитель начальника Управления

культуры, спорта и молодежной политики;

14. Бирюкова Е.С. – начальник сектора по молодежной политике

Управления культуры, спорта и молодежной политики;

15. Хафизова Т.Е. – директор МБОУ Сигаевская СОШ;

16. Алабужев А.А. – начальник Межмуниципального отдела МВД

России «Сарапульский» (по согласованию);

17. Дьяков М.С. – начальник ОНД и ПР г. Сарапула,

Сарапульского, Каракулинского и Камбарского районов ГУ МЧС

УР (по согласованию);

18. Фефилов С.А. – начальник ПСЧ-13 (по согласованию).

9. Сроки

подготовки

мероприятия

согласно этапов

плана работ:

7 июня 2025 года

10. Согласование с

соответствующ

ими

структурами на

предмет

общественной,

пожарной и

экологической

безопасности

мероприятия:

Начальник МО МВД России

«Сарапульский»                          _______________    А.А. Алабужев

Начальник ОНД и ПР г. Сарапула,

Сарапульского, Камбарского

и Каракулинского районов             ___________   Дьяков М.С.

Начальник РЭС                      ____________    Мерзляков А.Ю.

11. Контроль за

исполнением и

результатом

мероприятия:

Шадрина С.Г.

12. Анализ

результатов

мероприятия:

Шадрина С.Г., Третьякова И.В.

Приложение № 2

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования

"Муниципальный округ

Сарапульский район

Удмуртской Республики"

______________ А.И. Шарафутдинов

План подготовки
 районного мероприятия

«Район наш, ты все краше и краше!»

посвященное Дню района

7 июня 2025 года

№  мероприятие ответственный  срок

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА

1 Подготовка Постановления, Социального

паспорта, согласование с МВД

Шадрина С.Г. 5 июня

2 Список приглашенных Третьякова И.В. 10 апреля

3 Подготовка афиш, пригласительных Третьякова И.В. до 20 мая

4 Список награждаемых по итогам

посевной кампании

Диулин М.И. 25 мая

5 Формирование делегаций от предприятий

и населенных пунктов

Кузнецова Н.В.  до 25 мая

6 Организация ярмарки ДПИ Соколова А.Г. 7 июня

7 Организация торговли, игровых

площадок (батутов), вставки-презентации

(дегустации) товаропроизводителей

района

Балабанова Е.В. 7 июня

8 Организация работы ДНД Бирюкова Е.С. 5 -7 июня

9 Организация подвоза делегаций, артистов Роготнева Е.Б. 7 июня

10 Подготовка списков для награждения,

наградных документов, рамочки

Руководители

Кузнецова Н.В.

25 мая

ПОДГОТОВКА ПЛОЩАДОК

11 Аккарицидная обработка площадки 10 га Третьякова И.В. 4 июня

12 Организация парковки Пермитин Ю.В.

Бирюкова Е.С.

 6 июня –

7 июня

13 Установка сцены, скамеек, монтаж

задника сцены, баннеров

Чубуков А.А.

Пермитин Ю.В.

4-7 июня

14 Подвоз сцены, скамеек, палаток, шатров Чубуков А.А. 5-6 июня

15 Организация охраны площадки Третьякова И.В. 5-7 июня

16 Установка 4 биотуалетов, 2 мусорных

баков

Пермитин Ю.В. 7 июня

17 Установка бочки с водой, пожарной

машины

Пермитин Ю.В. 7 июня

18 Организация работы воздушного шара Гайнетдинова Я.Н. 7 июня

19 Приобретение сухих фонтанов Шадрина Н.П. 6 июня

РЕКВИЗИТ, КОСТЮМЫ, СУВЕНИРЫ

20 Подготовить и привезти спортивный

инвентарь (маты 15 шт., канат, помост

для поднятия гирь, гири 2 шт х 24 кг, стол

для армрестлинга)

Сергеева А.А. 6 июня

КУЛЬТУРНАЯ ПРОГРАММА

21 Написание сценария Третьякова И.В.

Шадрина Н. П.

Мерзляков М.В.

Пономарева Е. А.

Бабикова С.А.

Вечтомова И.В.

До 30 мая

22 Выступления творческих коллективов Третьякова И.В.

Вечтомова И. В.

Шадрина Н.П.

7 июня

23 Встреча гостей у ворот  Борисова Л.А.

Кузнецова Н.В.

7 июня

24 Организация и проведение работы

площадок

Вечтомова И. В.

Сайранова Н.С.

Сергеева А.А.

Ожгихина О.В.

7 июня

25 Организация торжественной части  Мерзляков М.В. 7 июня

26 Концертная программа детских

коллективов Сарапульского района

"Музыка детских сердец!»

Шадрина Н. П.

7 июня

27 Работа Аэростата (г. Ижевск)

Концерт Кавер – группы «MiX»,

г. Пермь

Зеркальное барабанное шоу

«ZERKALIKA»

Гайнетдинова Я.Н.

7 июня

28 Открытый ретро фестиваль эстрадной

песни «Мои 80-е»

Вечтомова И. В.

7 июня

29 Молодежная программа «Будущее за

нами!»

Ерастов А.В.

7 июня

30 Национальные спортивные состязания Сергеева А.А. 7 июня

31 Звуковое сопровождение праздника Овчинников А.В. 6-7 июня

32 Организация фото, видеосъемки Ерастов А.В. 7 июня

33 Организация семей-юбиляров и

новорожденных в 2025 году

Шушпанова М.Ю. 7 июня

ПИТАНИЕ

34 Организация питания приглашенных

гостей

Балабанова Е.В. 7 июня

35 Организация питания Кавер – группы

«MiX», г. Пермь

приглашенных гостей (банкет)

Гайнетдинова Я.Н.

7 июня